Contribuição Variável do Contrato de Concessão de Aeroportos nº 003/ANAC/2012-SBKP referente ao ano de 2021, vencida em 16 de maio de 2022, conforme
itens 2.10 e 2.14 do referido contrato.

 

1.2. Em 02 de junho de 2022, a Concessionária foi oficiada[3] para que, de acordo com o disposto no Contrato de Concessão, comprovasse  o
recolhimento do valor integral da Contribuição Variável, de R$44.473.080,11 (quarenta e quatro milhões, quatrocentos e setenta e três mil oitenta reais e onze
centavos), acrescidos de multa moratória de 2% (dois por cento) e de juros moratórios equivalentes à Taxa Especial de Liquidação e Custódia – SELIC. Ciente da
notificação[4], a interessada apresentou manifestação[5] tempestiva.

 

1.3.